
Uchwała nr 64/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 1, § 284 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach stanowiącym załącznik do uchwały 

nr 119/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 czerwca 2019 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zmienionym 

uchwałą Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach nr 31/2020 z dnia 30 kwietnia 

2020 roku oraz uchwałą nr 25/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 29 kwietnia 2021 roku dokonuje się poniższych zmian:  

 

1) w § 1 w ust. 3 wyrazy ,,Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.” zastępuje się wyrazami „Dz. U.  

z 2023 r. poz. 742 ze zm.”; 

 

2) w § 13 ust. 3-4 otrzymują brzmienie: 

 

„3. Zgodnie ze zwyczajem akademickim rektor, prorektorzy, dziekani, dziekan Collegium   

 Medicum, dziekan filii, członkowie Senatu oraz inne uprawnione osoby mają przywilej   

 występowania na uroczystościach w tradycyjnych strojach akademickich z insygniami   

 sprawowanych urzędów. 

4.    Wydziały, Collegium Medicum i filia Uniwersytetu posiadają własne barwy.”; 

 

3) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Jednostkom organizacyjnym, gmachom, audytoriom, salom oraz innym obiektom 

Uniwersytetu Senat może nadawać nazwy lub imiona osób zasłużonych.”; 

 

4) w § 19 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) dziekana, dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii.”; 

 

5) § 29 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

 

„2a) zapewnianie w Uniwersytecie poszanowania wolności słowa, nauczania, badań   

   naukowych, ogłaszania ich wyników, a także debaty akademickiej organizowanej przez 



członków wspólnoty uczelni z zachowaniem zasad pluralizmu światopoglądowego  

i przepisów porządkowych Uniwersytetu;”; 

 

6) w § 29 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 

„12) powoływanie komisji rekrutacyjnych na wydziałach, Collegium Medicum i filii;”; 

 

7) w § 32 w ust. 2 w pkt 7 lit. f otrzymuje brzmienie: 

 

„f) wspieranie monitorowania działań Komisji ds. Kształcenia na wydziałach, Collegium   

      Medicum i filii;”; 

 

8) w § 33 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) prodziekani wydziałów, Collegium Medicum i filii właściwi do spraw kształcenia;”; 

 

9) dodaje się § 36a: 

 

,,§ 36a 

Rektor na wniosek prorektora właściwego ds. medycznych powołuje pełnomocnika  

ds. badań klinicznych. Zakres działania pełnomocnika ds. badań klinicznych określa rektor  

w pisemnym pełnomocnictwie.”; 

 

10) w § 39 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

 

„3. W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 

działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy  

z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej 

członkiem. ”; 

 

11) w § 46 w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) dziekani, dziekan Collegium Medicum i dziekan filii;”; 

 

12) w § 52 w ust. 3 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

 

„3. Do kompetencji rady naukowej instytutu, zwanej dalej radą, należą w szczególności:  

 1) kształtowanie polityki naukowej w ramach dyscypliny (dyscyplin) objętej (objętych) 

zakresem jej (ich) działania, we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, 

dziekanem Collegium Medicum, dziekanem filii i właściwym prorektorem;  

2) kształtowanie polityki w zakresie ewaluacji działalności naukowej lub artystycznej  

w ramach dyscypliny (dyscyplin) objętej (objętych) zakresem jej (ich) działania  

we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, dziekanem Collegium Medicum, 

dziekanem filii i właściwym prorektorem;”; 

 



13) w § 52 w ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7) opiniowanie projektu regulaminu instytutu oraz regulaminu jednostek organizacyjnych   

  wydziału/ Collegium Medicum w obszarze właściwych dyscyplin;”; 

 

14) w § 52 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„6. Rada ma prawo wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących badań naukowych,   

 twórczości artystycznej, prac rozwojowych oraz kształcenia w dyscyplinie naukowej   

 objętej zakresem jej działania. Z wnioskiem o wyrażenie opinii może wystąpić rektor,   

 Senat, dziekan, dziekan Collegium Medicum, dziekan filii, dyrektor instytutu lub  

 co najmniej 5 członków rady.”; 

 

15) w § 55 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

 

,,2a. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu jest Collegium Medicum.  Do Collegium Medicum    

 stosuje się odpowiednio przepisy ustrojowe (statutowe) oraz innych aktów    

 wewnątrzuczelnianych dotyczące wydziału, z zastrzeżeniem przypadków, gdy właściwe    

 postanowienia Statutu wprost regulują określone zagadnienie oraz  

 z zastrzeżeniem właściwych przepisów prawa.”; 

 

16) w § 56 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 

„1a. Utworzenie, przekształcenie, likwidacja jednostki organizacyjnej wchodzącej w skład   

 Collegium Medicum następuje po zasięgnięciu opinii prorektora właściwego  

ds. medycznych.”; 

 

17) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

,,1. Wydział jest jednostką organizacyjną Uniwersytetu tworzoną w szczególności  w celu: 

1) organizacji procesu kształcenia na studiach, studiach podyplomowych i innych 

formach kształcenia; 

2) koordynacji interdyscyplinarnej działalności naukowej; 

3) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu.”;  

 

18) w § 57 uchyla się ust. 2; 

 

19) dodaje się § 57a w brzmieniu: 

 

,,57a 

1. Collegium Medicum jest  jednostką organizacyjną Uniwersytetu utworzoną w szczególności 

w celu: 

1) organizacji procesu kształcenia w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu  

na studiach, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia,  

2) koordynacji interdyscyplinarnej działalności naukowej; 

3) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu; 



4) uczestniczenia w sprawowaniu opieki zdrowotnej w powiązaniu z wykonywaniem zadań 

dydaktycznych i badawczych. 

2. Collegium Medicum tworzy, przekształca i likwiduje rektor za zgodą Senatu. 

3. Collegium Medicum kieruje dziekan Collegium Medicum.”; 

 

20) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

,,2. Filia jest tworzona w szczególności w celu: 

1) organizacji procesu kształcenia na studiach, studiach podyplomowych i innych 

formach kształcenia; 

2) koordynacji interdyscyplinarnej działalności naukowej; 

3) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu.”; 

 

21) w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Instytut jest jednostką organizacyjną wydziału/ Collegium Medicum realizującą zadania   

  w zakresie ustalonym przez rektora, w szczególności:  

       1) organizacji działalności naukowej w obrębie dyscypliny (dyscyplin) naukowej    

              (naukowych) lub artystycznej, dla której (których) instytut jest właściwy;  

       2) organizacji zatrudnienia nauczycieli akademickich w obrębie dyscypliny (dyscyplin)    

            naukowej (naukowych) lub artystycznej, dla której (których) instytut jest właściwy;  

       3) obsługi merytorycznej procesu kształcenia w zakresie związanym z dyscypliną   

             (dyscyplinami), dla której (których) instytut jest właściwy;  

       4)  gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu.”; 

 

22) w § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Instytut tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dziekana, dziekana Collegium   

 Medicum lub dziekana filii za zgodą Senatu.”; 

 

23) w § 59 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„6. Dyrektor instytutu, w uzgodnieniu z dziekanem, dziekanem Collegium Medicum lub   

  dziekanem filii, inicjuje organizację  zatrudnienia nauczycieli akademickich w instytucie   

  w obrębie dyscypliny (dyscyplin) naukowej (naukowych), dla której (których) instytut jest   

  właściwy.”; 

 

24) w § 60 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Katedra jest jednostką organizacyjną wydziału/ Collegium Medicum tworzoną w celu:  

1) organizacji działalności naukowej lub artystycznej w obrębie dyscypliny naukowej,  

dla której katedra jest właściwa; 

2) organizacji zatrudnienia nauczycieli akademickich w obrębie dyscypliny naukowej  

lub artystycznej, dla której katedra jest właściwa;  

3) obsługi merytorycznej procesu kształcenia w zakresie związanym z dyscypliną,  

dla której katedra jest właściwa;  



4) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu. ”; 

 

25) w § 60 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dziekana, dziekana Collegium   

 Medicum lub dziekana filii po zasięgnięciu opinii Senatu.”; 

 

26) w § 60 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Kierownik katedry, w uzgodnieniu z dziekanem, dziekanem Collegium Medicum lub    

  dziekanem filii, inicjuje organizację zatrudnienia nauczycieli akademickich w katedrze  

  w obrębie dyscypliny naukowej, dla której katedra jest właściwa. ”; 

 

27) w § 62 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Kierownika zakładu powołuje i odwołuje rektor na wniosek dyrektora instytutu lub 

kierownika katedry.”; 

 

28) w § 62 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Zakład tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dyrektora instytutu  

lub kierownika katedry, zaopiniowany przez właściwego dziekana, dziekana Collegium 

Medicum lub dziekana filii.”; 

 

29) w § 64 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Jednostki wymienione w ust. 2 i ust. 3, tworzy, przekształca i likwiduje rektor  

   po zasięgnięciu opinii Senatu, z wyjątkiem jednostek o charakterze administracyjnym,   

   które tworzy, przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy, na wniosek prorektora,    

   dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii lub kanclerza. ”; 

 

30) w § 65 uchyla się ust. 8; 

 

31) w § 67 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7) miejsce pobierania nauki, uczelnię, wydział/ Collegium Medicum/filię, formę i kierunek   

  studiów, numer albumu;”; 

 

32) w § 68 uchyla się ust. 2; 

 

33) w § 69 uchyla się ust. 4; 

 

34) dodaje się § 73a: 

 

„§ 73a 



1. Podmiot leczniczy, dla którego podmiotem tworzącym jest Uniwersytet, wykonuje  

działalność leczniczą oraz obowiązany jest w szczególności do realizacji zadań 

polegających na kształceniu przed i podyplomowym w zawodach medycznych,  

w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. 

2. Uniwersytet może utworzyć i prowadzić podmiot leczniczy w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej albo spółki kapitałowej. 

3. Podmiot leczniczy, dla którego podmiotem tworzącym jest Uniwersytet, zwany dalej 

uniwersyteckim podmiotem leczniczym, działa na podstawie odrębnych przepisów  

oraz niniejszego Statutu.”;  

 

35) dodaje się § 73b: 

 

„§ 73b 

1. Rektor tworzy, przekształca lub likwiduje uniwersytecki podmiot leczniczy w drodze 

zarządzenia, z zastrzeżeniem właściwych przepisów prawa. 

2. Utworzenie uniwersyteckiego podmiotu leczniczego następuje po zasięgnięciu opinii 

prorektora właściwego ds. medycznych. 

3. Likwidacja lub przekształcenie uniwersyteckiego podmiotu leczniczego następuje  

po zasięgnięciu opinii prorektora właściwego ds. medycznych, zaś w przypadku 

uniwersyteckiego podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą po zasięgnięciu 

opinii prorektora właściwego ds. medycznych i rady społecznej tego podmiotu 

leczniczego.”; 

 

36) dodaje się § 73c: 

 

„§ 73c 

1. Statut uniwersyteckiego podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje  

i  zmienia prorektor właściwy ds. medycznych. 

2. Nadzór nad uniwersyteckim podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje 

prorektor właściwy ds. medycznych. 

3. Prorektor właściwy ds. medycznych dokonuje kontroli i oceny działalności 

uniwersyteckiego podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

4. W przypadku stwierdzenia, że działania kierownika uniwersyteckiego podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą są niezgodne z prawem, prorektor właściwy  

ds. medycznych wstrzymuje ich wykonanie oraz zobowiązuje kierownika do ich zmiany 

lub cofnięcia. W przypadku niedokonania zmiany lub cofnięcia tych działań  

w wyznaczonym terminie, prorektor właściwy ds. medycznych może rozwiązać  

z kierownikiem stosunek pracy lub umowę cywilnoprawną. 

5. W przypadku uniwersyteckiego podmiotu leczniczego będącego przedsiębiorcą, organy 

tego podmiotu zobowiązane są do współdziałania z prorektorem właściwym  

ds. medycznych, stosownie do zakresu swych uprawnień oraz z zastrzeżeniem właściwych 

przepisów prawa.”; 

 

37) dodaje się § 73d: 



 

„§ 73d 

1. W uniwersyteckim podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada 

społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy Uniwersytetu oraz doradczy kierownika 

tego podmiotu. Radę społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 

posiedzenie prorektor właściwy ds. medycznych. 

2. Skład rady społecznej regulują odrębne przepisy. 

3. Regulamin uchwalony przez radę społeczną zatwierdza prorektor właściwy  

ds. medycznych. 

4. Opinie przedstawiane przez radę społeczną uniwersyteckiego podmiotu leczniczego 

winny być kierowane do prorektora właściwego ds. medycznych. 

5. W skład rady społecznej uniwersyteckiego podmiotu leczniczego nie może wchodzić 

osoba pozostająca w stosunku pracy z tym podmiotem.”; 

 

38) dodaje się § 73e: 

 

„§ 73e 

1. Prorektor właściwy ds. medycznych ogłasza konkurs na stanowisko kierownika 

uniwersyteckiego podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą. Sposób i tryb 

przeprowadzania konkursu określają przepisy odrębne. 

2. Rektor w porozumieniu z prorektorem właściwym ds. medycznych nawiązuje i rozwiązuje 

stosunek pracy lub zawiera i rozwiązuje umowę cywilnoprawną z kandydatem wybranym 

na stanowisko kierownika uniwersyteckiego podmiotu leczniczego, o którym mowa  

w ust. 1.  

3. Prorektor właściwy ds. medycznych przyznaje nagrody kierownikowi uniwersyteckiego 

podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą po uzyskaniu opinii właściwej rady 

społecznej, a także wyraża lub odmawia zgody na podejmowanie przez kierownika 

uniwersyteckiego podmiotu leczniczego innego zatrudnienia.”; 

 

39) dodaje się § 73f: 

 

„§ 73f 

Uniwersyteckie podmioty lecznicze udostępniają Collegium Medicum jednostki 

organizacyjne niezbędne do prowadzenia działalności dydaktycznej i badawczej  

w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia.”; 

 

40) dodaje się § 73g: 

 

„§ 73g 

Rozporządzenie aktywami trwałymi uniwersyteckiego podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą, w tym ich zbycie, następuje na zasadach określonych w zarządzeniu rektora, 

zaś oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie, następuje na zasadach 

określonych w zarządzeniu prorektora właściwego ds. medycznych, z zastrzeżeniem 

właściwych przepisów prawa. ”; 

41) w § 79 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



 

„2) dziekana, dziekana Collegium Medicum i dziekana filii;”; 

 

42) w § 84 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Rektor powołuje i odwołuje prorektora, dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana   

 filii, kanclerza i kwestora po zasięgnięciu opinii Senatu.”; 

 

43) w § 85 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Powołanie dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii, dyrektora instytutu oraz    

    kierownika katedry następuje po przeprowadzeniu postępowania konkursowego,   

    którego warunki określa rektor.”; 

 

44) w § 85 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Rada wydziału/ rada Collegium Medicum/ rada filii, po przeprowadzeniu postępowania   

 konkursowego, rekomenduje rektorowi kandydata lub kandydatów na dziekana/   

 dziekana Collegium Medicum/ dziekana filii.”; 

 

45) w § 85 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

 

„3a. Powołanie dziekana Collegium Medicum następuje po zasięgnięciu opinii prorektora   

 właściwego ds. medycznych.”; 

 

46) § 86 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 86 

1. Rektor powołuje prodziekana na wniosek dziekana, dziekana Collegium Medicum  

 lub dziekana filii.  

2. Rektor odwołuje prodziekana, dyrektora instytutu, kierownika katedry, kierownika   

 katedry klinicznej na wniosek dziekana, dziekana  Collegium Medicum lub dziekana filii.  

3.  Rektor może odwołać prodziekana, dyrektora instytutu kierownika katedry, kierownika   

 katedry klinicznej także z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dziekana wydziału,    

 dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii.”; 

 

47) § 87 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 87 

1. Zastępców dyrektora instytutu oraz zastępców kierownika katedry powołuje i odwołuje   

  rektor na wniosek dyrektora instytutu lub kierownika katedry, zaopiniowany przez    

  właściwego dziekana, dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii.  

2. Rektor może odwołać zastępcę dyrektora instytutu lub zastępcę kierownika katedry także   

  z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu, kierownika katedry  

  i właściwego dziekana, dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii.”; 



 

48) § 88 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 88 

1. Rektor kieruje Uniwersytetem przy pomocy prorektorów, w liczbie nie większej  

     niż 5, w tym: 

1) prorektora odpowiedzialnego za sprawy doktoranckie oraz za sprawy nauki,  

z zastrzeżeniem ust. 5, 

2) prorektora odpowiedzialnego za sprawy studenckie oraz za sprawy kształcenia,  

z zastrzeżeniem ust. 5, 

3) prorektora właściwego ds. medycznych. 

2. Prorektorem może być nauczyciel akademicki będący profesorem lub profesorem Uczelni.    

     Warunkiem pełnienia funkcji prorektora jest zatrudnienie na Uniwersytecie jako   

     podstawowym miejscu pracy. 

3. Powołanie prorektora odpowiedzialnego za sprawy studenckie i doktoranckie wymaga 

uzgodnienia odpowiednio z samorządem studentów i samorządem doktorantów. Rektor 

przedstawia kandydata na prorektora samorządowi studentów i samorządowi 

doktorantów. Brak stanowiska samorządu studenckiego lub samorządu doktorantów co 

do osoby kandydata w terminie 7 dni uważa się za wyrażenie zgody na jego powołanie. 

4. Prorektor właściwy ds. medycznych jest powoływany spośród pracowników zatrudnionych  

w Collegium Medicum po zasięgnięciu opinii rad naukowych instytutów funkcjonujących  

w Collegium Medicum.  

5. Prorektor właściwy ds. medycznych, oprócz wykonywania zadań wynikających  

z odrębnych przepisów prawa, jest odpowiedzialny za sprawy studenckie, kształcenia  

i nauki w Collegium Medicum.”; 

 

49) w § 92 w ust. 2 skreśla się wyrazy „kierownicy katedr klinicznych,”; 

 

50) dodaje się § 93a-c w brzmieniu:  

 

„§ 93a 

1. Dziekan Collegium Medicum kieruje Collegium Medicum i reprezentuje  

je na zewnątrz. 

2. Dziekanem Collegium Medicum może być nauczyciel akademicki posiadający tytuł 

naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego. 

3. Dziekan Collegium Medicum kieruje Collegium Medicum przy pomocy prodziekanów,  

w liczbie ustalonej z rektorem, w tym prodziekana do spraw kształcenia. 

4. Zakres obowiązków prodziekanów określa dziekan Collegium Medicum. 

5. Prodziekanem może być nauczyciel akademicki, który posiada co najmniej stopień 

naukowy doktora. 

 

§ 93b 

1. Ciałem opiniodawczym dziekana Collegium Medicum jest rada Collegium Medicum. 

2. W skład rady Collegium Medicum wchodzi dziekan Collegium Medicum jako jej 

przewodniczący, prodziekani, dyrektorzy instytutów, kierownicy katedr, zastępcy 



dyrektorów instytutów i zastępcy kierowników katedr, kierownicy zakładów, kierownicy 

katedr klinicznych, kierownicy innych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład 

Collegium Medicum, przedstawiciel samorządu studentów oraz przedstawiciel 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, wskazany przez dziekana 

Collegium Medicum. 

3. Zadaniem rady jest wyrażanie opinii w sprawach przekazanych radzie do rozpatrzenia 

przez dziekana Collegium Medicum.  

 

§ 93c 

Dziekan Collegium Medicum w zakresie określonych kompetencji może wydawać 

zarządzenia.”; 

 

51) w § 94 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Dziekanem filii może zostać nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora habilitowanego.”; 

 

52) w § 95 ust. 2 skreśla się wyrazy „kierownicy katedr klinicznych,”; 

 

53)  § 99 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Kanclerz kieruje administracją Uczelni przy pomocy zastępców w liczbie nie większej niż   

 3, w tym zastępcy kanclerza ds. Collegium Medicum.”;  

 

54) w § 99 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Zastępców kanclerza powołuje i odwołuje rektor na wniosek kanclerza. Powołanie 

zastępcy kanclerza ds. Collegium Medicum następuje po zasięgnięciu opinii prorektora 

właściwego ds. medycznych.”; 

 

55) w § 101 w ust. 2 wyraz „67” zastępuje się wyrazem „70”; 

 

56) § 107a otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 107a 

1. Funkcje dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii, dyrektora instytutu, 

kierownika katedry są funkcjami kadencyjnymi.  

2. Kadencja dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii, dyrektora instytutu, 

kierownika katedry oraz kadencja rady wydziału, rady Collegium Medicum, rady filii, rady 

katedry trwa 4 lata.  

3. Jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, kadencja dziekana, dziekana Collegium Medicum, 

dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry, rady wydziału, rady Collegium 

Medicum, rady filii, rady katedry rozpoczyna się w tym samym roku, przy czym: 

   1) dla dziekana/ dziekana Collegium Medicum/ dziekana filii – w dniu 15 października;  

   2) dla dyrektora instytutu – w dniu 15 listopada;  



   3) dla kierownika katedry – w dniu 31 października;  

   4) dla rady wydziału/ rady Collegium Medicum/ rady filii – w dniu 30 września;  

   5) dla rady katedry – w dniu 31 października.  

4. Do czasu powołania dziekana, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii, dyrektora 

instytutu, kierownika katedry na nową kadencję obowiązki dziekana, dziekana Collegium 

Medicum, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry pełnią osoby powołane 

na te funkcje w poprzedniej kadencji.”; 

 

57) w § 113 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

 

„2. Dla grupy profesorów i profesorów Uczelni okręg wyborczy stanowią: wydział, Collegium   

 Medicum, filia, jednostki międzywydziałowe i pozawydziałowe. Liczbę mandatów  

 w poszczególnych okręgach ustala się proporcjonalnie do liczby profesorów i profesorów   

 Uczelni zatrudnionych w tych okręgach.  

3.   Dla grupy nauczycieli akademickich, zatrudnionych na stanowiskach innych niż określone   

 w ust. 2, okręg wyborczy stanowią: wydział, Collegium Medicum, filia i jednostki   

 międzywydziałowe. Liczbę mandatów w poszczególnych okręgach ustala się  

 proporcjonalnie do liczby nauczycieli akademickich zatrudnionych w tych okręgach.  

4.   Dla grupy studentów okręg wyborczy stanowią: wydział, Collegium Medicum i filia.”; 

 

58) w § 117 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

 

„2. W skład Okręgowej Komisji Wyborczej wchodzą przedstawiciele okręgu wyborczego,   

   który może obejmować: wydział, Collegium Medicum, filię, inną jednostkę Uczelni.  

   3.  W skład Okręgowej Komisji Wyborczej wchodzi:  

 1) 4 nauczycieli akademickich z danego  okręgu wyborczego;  

 2) student z danego okręgu wyborczego zgłoszony przez organ samorządu   

               studenckiego;   

          3) doktorant zgłoszony przez organ samorządu doktoranckiego, jeżeli ustalony okręg   

               obejmuje wydział/ Collegium Medicum lub szkołę doktorską;  

          4) przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi z danego  

                okręgu wyborczego. 

4. Pierwsze posiedzenie Okręgowej Komisji Wyborczej zwołuje dziekan wydziału, dziekan   

 Collegium Medicum, dziekan  filii lub dyrektor szkoły doktorskiej albo rektor  

 w odniesieniu do innej jednostki Uczelni.”; 

 

59) w § 132 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Senat może odwołać członka Rady Uczelni: 

1) w przypadkach określonych w ustawie; 

2) na wniosek Rady Uczelni, w przypadku: 

a) działania członka Rady Uczelni na szkodę Uniwersytetu, 

b) rażącego naruszenia obowiązków członka Rady Uczelni.”; 

 

60) w § 134 w ust. 3 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 



 

„3. W skład kolegium elektorów Uniwersytetu wchodzi:  

       1) 51 profesorów i profesorów Uczelni zatrudnionych na Uniwersytecie jako     

              podstawowym miejscu pracy, co stanowi 51% składu kolegium, w tym  

              z poszczególnych wydziałów, Collegium Medicum, filii i katedr pozawydziałowych    

              oraz łącznie z jednostek  międzywydziałowych i pozawydziałowych w liczbie   

              określonej przed wyborami na nową kadencję przez Uniwersytecką Komisję   

              Wyborczą, proporcjonalnie do liczby zatrudnionych w tych jednostkach   

               organizacyjnych Uniwersytetu osób, o których  mowa w   tym punkcie, posiadających    

               bierne prawo wyborcze; 36  

       2) 21 nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach innych niż określone  

             w ust. 3 pkt 1, co stanowi 21% składu kolegium, w tym z poszczególnych wydziałów,   

             Collegium Medicum, filii i katedr pozawydziałowych oraz łącznie z jednostek   

             międzywydziałowych i pozawydziałowych w liczbie określonej przed wyborami  

             na  nową kadencję przez Uniwersytecką Komisję Wyborczą, proporcjonalnie do liczby     

             zatrudnionych w tych jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu osób, o których     

             mowa w tym punkcie, posiadających bierne prawo wyborcze;”; 

 

61) uchyla się § 139; 

 

62) w § 142 wyraz „67” zastępuje się wyrazem „70”; 

 

63) uchyla się § 160; 

 

64) w § 168 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. W uzasadnionych przypadkach rektor, prorektor, dziekan, dziekan Collegium Medicum, 

dziekan filii lub prowadzący wykład może ograniczyć albo wyłączyć możliwość udziału  

w wykładzie osoby, która w rażący sposób narusza przepisy prawa lub dobre obyczaje 

akademickie.”; 

 

65) w § 175 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia przeprowadzają komisje rekrutacyjne  

  na wydziałach, Collegium Medicum i filii.”; 

 

66) w § 177 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. Wpisu na listę 

studentów dokonuje właściwy dziekan, dziekan Collegium Medicum lub dziekan filii.”; 

 

67) w § 184 ust. 4-5 otrzymują brzmienie: 

 

„4. Do zadań dyrektora szkoły doktorskiej należy w szczególności: 

1) kierowanie szkołą doktorską; 



2) opracowanie regulaminu szkoły doktorskiej; 

3) opracowywanie zasad rekrutacji do szkoły doktorskiej; 

4) organizowanie procesu rekrutacji do szkoły doktorskiej; 

5) określanie limitu przyjęć do szkoły doktorskiej, za zgodą rektora; 

6) opracowywanie programów kształcenia w szkole doktorskiej; 

7) organizowanie procesu kształcenia doktorantów; 

8) sprawowanie nadzoru nad realizacją programu kształcenia; 

9) proponowanie rektorowi składów komisji rekrutacyjnych; 

10) współpraca z dyrektorami instytutów/przewodniczącymi rad naukowych 

reprezentującymi dyscypliny wchodzące w skład sekcji szkoły doktorskiej w zakresie: 

zapewnienia jakości kształcenia doktorantów, zasad i kryteriów rekrutacji do szkoły 

doktorskiej, wyznaczania promotorów, promotorów pomocniczych, składu komisji 

rekrutacyjnej, składu komisji do oceny śródokresowej i programów kształcenia; 

11)   monitorowanie jakości kształcenia w szkole doktorskiej; 

12) wydawanie z upoważnienia rektora decyzji administracyjnych związanych  

z kształceniem doktorantów w zakresie określonym przez rektora; 

13) organizowanie procesu przeprowadzania oceny śródokresowej doktorantów; 

14) sprawowanie nadzoru nad procesem przeprowadzania ocen śródokresowych; 

15) dbałość o sprawy socjalno-bytowe doktorantów; 

16) koordynowanie prac rady naukowej szkoły doktorskiej; 

17) przygotowanie szkoły doktorskiej do ewaluacji; 

18) współpraca z samorządem doktorantów; 

19) sprawowanie nadzoru nad studiami doktoranckimi, do czasu ich zakończenia. 

5. Rektor może, na wniosek dyrektora szkoły doktorskiej, powoływać i odwoływać zastępcę   

  dyrektora, kierowników sekcji oraz zastępców kierowników sekcji.”; 

 

68) w § 185 w ust. 2 dodaje się pkt 1b-1c w brzmieniu: 

 

„1b) kierownicy sekcji; 

1 c) zastępcy kierowników sekcji, o ile są powołani;”; 

 

69) w § 185 w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4) zatwierdzanie organizacji kształcenia w danym roku akademickim, składu komisji 

rekrutacyjnej i komisji do oceny śródokresowej doktorantów na wniosek dyrektora 

szkoły.”; 

 

70) w § 187 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Rada naukowa szkoły doktorskiej, Komisja do spraw Jakości Kształcenia w Szkole    

  Doktorskiej oraz samorząd doktorantów wydaje opinię, o której mowa w ust. 1,  

  w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu. W przypadku bezskutecznego upływu    

  terminu wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony.”; 

 

71) w § 188 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 



 

„5. Wyniki rekrutacji do szkoły doktorskiej są jawne.”; 

 

72) w § 190 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 

 

„2. Regulamin szkoły doktorskiej jest uchwalany na wniosek dyrektora szkoły doktorskiej  

  po zasięgnięciu opinii rady naukowej szkoły doktorskiej oraz Komisji do spraw Jakości    

  Kształcenia w Szkole Doktorskiej.” 

3. Rada naukowa szkoły doktorskiej oraz Komisja do spraw Jakości Kształcenia w Szkole 

Doktorskiej wydają opinie, o których mowa w ust. 2, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

projektu. W przypadku bezskutecznego upływu terminu wymóg zasięgnięcia opinii uważa 

się za spełniony.”; 

 

73) w § 203 w pkt 1 wyrazy „lub wchodząca w skład organu Uczelni” zastępuje się  wyrazami „lub 

wchodząca w skład Rady Uczelni”; 

 

74) w § 229 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 

 

„2. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim nawiązuje i rozwiązuje rektor na wniosek   

  właściwego dziekana, dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii, zaopiniowany   

  przez dyrektora instytutu lub kierownika katedry albo na wniosek kierownika jednostki   

  międzywydziałowej, pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej. Rektor może wymagać   

  zaopiniowania wniosku przez wskazaną przez siebie radę jednostki organizacyjnej  

  lub rady jednostek organizacyjnych.  

3.    Stosunek pracy z nauczycielem akademickim rektor może nawiązać i rozwiązać z własnej    

  inicjatywy po zasięgnięciu opinii właściwego dziekana, dziekana Collegium Medicum  

  lub dziekana filii. Rektor może dodatkowo zasięgnąć opinii dyrektora instytutu,    

  kierownika katedry, kierownika jednostki międzywydziałowej, pozawydziałowej lub   

  ogólnouczelnianej, lub wskazanej przez siebie rady jednostki organizacyjnej, lub rad     

  jednostek organizacyjnych. Rektor może zasięgnąć opinii wszystkich podmiotów,  

  o których mowa w poprzednim zdaniu.”; 

 

75) w § 233 ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

 

„1. Za zgodą rektora dziekan, dziekan Collegium Medicum lub dziekan filii ogłasza konkurs  

       i powołuje komisję konkursową. 

   2. Konkurs może ogłosić rektor z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora     

         instytutu, kierownika katedry, kierownika jednostki międzywydziałowej,   

       pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej. Rektor może dodatkowo zasięgnąć opinii   

       właściwego dziekana, dziekana Collegium Medicum lub dziekana filii lub wskazanej przez    

       siebie rady jednostki organizacyjnej lub rad jednostek organizacyjnych. Rektor może   

        zasięgnąć opinii wszystkich podmiotów, o których mowa w poprzednim zdaniu.”; 

 

76) w § 233 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 



„7. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 6, zostaną ujawnione po powołaniu komisji    

    konkursowej, dziekan, dziekan Collegium Medicum lub dziekan filii dokonuje w jej    

    składzie odpowiedniej zmiany; komisja konkursowa w nowym składzie może uznać za   

    ważne czynności dokonane przez komisję konkursową działającą w składzie   

    poprzednim.”; 

 

77) w § 243 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Osoby pełniące funkcję organu Uczelni lub członka Rady Uczelni, funkcję kierowniczą  

 w rozumieniu Statutu lub ich zastępcy, a także osoba będąca rzecznikiem dyscyplinarnym   

 nie mogą pełnić funkcji członka komisji dyscyplinarnej do spraw nauczycieli   

 akademickich.”; 

 

78) w § 282 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Na Uczelni prowadzone są rejestry aktów normatywnych wydawanych przez organy 

Uniwersytetu, dziekanów, dziekana Collegium Medicum, dziekana filii, dyrektorów 

instytutów, kierowników katedr, kanclerza i inne uprawnione osoby.”; 

 

79) w § 299 w ust. 3 wyrazy „właściwej rady naukowej instytutu” zastępuje się wyrazami „rady 

naukowej właściwego instytutu”; 

 

80) w § 300 w ust. 2 wyrazy „właściwej rady naukowej instytutu” zastępuje się wyrazami „rady 

naukowej właściwego instytutu”; 

 

81) w § 301 w ust. 2 wyrazy „właściwej rady naukowej instytutu” zastępuje się wyrazami „rady 

naukowej właściwego instytutu”; 

 

82) w załączniku nr 8 do Statutu – Regulamin obrad Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach w § 9 ust. 7-8 otrzymują brzmienie: 

 

„7. Senat wybiera spośród swoich członków sekretarza Senatu oraz zastępcę sekretarza 

Senatu. Do ich obowiązków należy: 

1) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem porządku obrad Senatu, 

2) czuwanie nad prawidłowością sporządzanego z posiedzenia Senatu protokołu oraz 

nad terminową i prawidłową realizacją podjętych uchwał. 

 8. W razie nieobecności na posiedzeniu sekretarza Senatu oraz zastępcy sekretarza Senatu, 

Senat na wniosek przewodniczącego posiedzenia dokonuje wyboru sekretarza 

posiedzenia. Do sekretarza posiedzenia stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 7  

pkt 1-2.”. 

 

§ 3 

Tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany 

wynikające z uchwały nr 31/2020 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 30 kwietnia 2020 roku, uchwały nr 25/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  



w Kielcach z dnia 29 kwietnia 2021 roku oraz z niniejszej uchwały, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem przepisów § 13 ust. 3-4, § 19 ust. 1 pkt 3, 

§ 29 pkt 12, § 32 ust. 2 pkt 7 lit. f, § 33 ust. 2 pkt 2, § 36a, § 46 ust. 8 pkt 2, § 52 ust. 3 pkt 1-2,  

§ 52 ust. 3 pkt 7, § 52 ust. 6, § 55 ust. 2a, § 56 ust. 1a, § 57a, § 59 ust. 1, § 59 ust. 3, § 59 ust. 6,  

§ 60 ust. 1, § 60 ust. 3, § 60 ust. 5, § 62 ust. 5, § 64 ust. 4, § 67 pkt 7, § 73a-g,  § 79 pkt 2, § 84  

ust. 1, § 85 ust. 1, § 85 ust. 3, § 85 ust. 3a, § 86, § 87, § 88, § 92 ust. 2, § 93 a-c, § 95 ust. 2, § 99 

ust. 2, § 99 ust. 4 , § 107a, § 113 ust. 2-4, § 117 ust. 2-4, § 134 ust. 3 pkt 1-2, § 168 ust. 4, § 175 

ust. 2, § 177 ust. 2, § 229 ust. 2-3, § 233 ust. 1-2, § 233 ust. 7, § 282 ust. 1, które wchodzą w życie 

z dniem 1 października 2023 r. 

 


